

OBJEKTET

Flerbostadshus med 3 våningar, 8 lägenheter med källare. Kvarteret som huset ligger i har tre hus av samma typ. En av lägenheterna på 3 vån. höll man på att renovera, varför denna lägenhetsdörr var öppen och uppställd. Källaren består utav tvättstuga, torkrum, mangelrum och toalett. Dessa utrymmen har en låst dörr, men utan dörrstängare, varpå jag rekommenderade att montera en dörrstängare på denna dörr. Källaren bestod också av ett skyddsrum, som dörren var öppen och uppställd. Detta utrymme har förbindelse med trapphuset, vilket är enda utrymningsvägen för bostaden. Fastighetens lägenheter har brandvarnare.

HÄNDELSEN

Lördagsnatten kl. 01.52 upptäckte en hyresgäst på första våningen i huset att det rök kraftigt i trapphuset. Han stängde dörren och larmade rä-tjänsten. När rä-tjänsten kom på plats trodde man att det var brand på tredje vån., varpå man skickade upp rökdykare till våningsplanet. När man inte hittade någon brandhård sökte man vidare ner i källaren, där man hittade en moped som var helt utbränd i skyddsrummet där dörren stod öppen och uppställd. Man släckte av mopeden snabbt och rökventilerade trapphuset och lägenheten på 3 vån. Det fanns enbart en moped och en cykel samt en frysbox i detta utrymme. Den man som upptäckte branden och hans sambo fördes till sjukhuset pga inandning av rök.

UNDERSÖKNINGEN

Omständigheter

Undersökning utav mopeden som var helt utbränd av märke X (identifierat märke) fanns inte mycket att ta på. Mopedens ägare har inte gått att finna. Den som larmade påstås vara ägare till mopeden utav fastighetsskötare, men när jag pratar med mannen förnekar han att han är ägare till mopeden. Mopeden har varit parkerad i skyddsrummet en längre tid. Undersökningen gjordes på måndagens förmiddag och platsen var inte avspärrad. Mannen som larmade rä-tjänsten uppgav till mig att märket var märke X.

Brandorsak

Brandorsaken är inte fastställd, men man kan starkt misstänka anlagd brand.

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER

Sammanfattningsvis för denna brand är följande: Källaren är inte en egen brandcell, utan står i direkt förbindelse med trapphuset som är den enda utrymningsvägen för dom boende. Detta skall åtgärdas omedelbart med ett dörrparti av bostadsbolaget. Källaren är för övrigt låst, så att endast lägenhetsinnehavarna har nyckel samt att alla lägenheterna har brandvarnare. Brandorsaken är misstänkt anlagd brand, pga oklarheter om mopedens ägare samt att mopeden har varit parkerad en längre tid i skyddsrummet, och vissa uppgifter går isär med fastighetsskötare och den som larmade om branden.

UNDERLAG FÖR UTLÅTANDET

Besök på brandplatsen, samtal med rä-ledaren, insatsrapport samt fotodok. Dialog med VD för bostadsbolaget om förbättringar.



